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عجيب ترين نتيجه اين هفته ليگ برتر 
فوتبال ايران، شكســت 4 بر يك تراكتور 
مقابل ذوب آهن بود؛ ذوبي كه با ركورد 7 هفته 
دوري از برد به تبريز سفر كرد و با دست پر 
به اصفهان برگشت. حالا جالب اينكه اين 
نتيجه شوكي بزرگ به تراكتور وارد كرده و 
پرونده حضور خمس در فوتبال ايران را بسته 
است. از صبح ديروز شايعه جدايي خمس 
از تراكتور رسانه اي شد و جالب اينكه ظهر 
نشده اين سرمربي با توافق از سرمربيگري 
تراكتور كنار رفت. تراكتور در حال حاضر 
10 امتياز با صدر جدول فاصله دارد و عملا 
شانسي براي قهرماني نخواهد داشت اما با 
اين وجود شايد در جام حذفي شرايط براي 

اين تيم تغيير كند.

داستان جدايي
پاکو خمس در حالی روز گذشــته در تمرین 
تراکتور حضــور یافت که شــایعات درباره قطع 
همکاری با این سرمربی اســپانیایی به اوج خود 
رســیده بود. بعد از پایان جلسه تمرینی، خمس 
دیداری با مدیرعامل باشــگاه تراکتور داشت و 

جالب اینکه سرمربی اسپانیایی  در همین دیدار 
درخواست قطع همکاری اش با تراکتور را ارائه کرد. 
گفته می شــود خمس به دلیل اتفاقات روزهای 
گذشته خواهان جدایی شده که در ا ین باره باشگاه 
تراکتور در بیانیه خود نوشته است: »آقای خمس 
روز گذشته درخواست جدایی خود و دستیاران 
خارجی اش را به مدیریت باشگاه اعلام کرد و پس 
از جلسه نصیرزاده و این سرمربی، سرانجام باشگاه 
تراکتور با درخواســت جدایــی او موافقت کرد. 
جدایی این ســرمربی از تراکتور به صورت کاملًا 
توافقی بوده و هیچ گونه ضــرر و زیان مالی برای 

باشگاه تراکتور به دنبال نداشته است.«

ماجراي مالي
خمــس تا پایــان لیــگ بیســت وپنجم با 
تراکتوری ها قرارداد داشت و در حالی روز گذشته 
از جمع سرخ پوشان تبریزی جدا شد که بیش از 
2 فصل دیگر از قرارداد او باقی مانده بود. در حالی که 
مسئولان باشگاه تبریزی در بیانیه خود توضیح 
داده اند که جدایی خمس به شکل توافقی بوده و 
ضرر و زیانی متوجه تراکتوری ها نیست اما گفته 
می شود که آن ها بابت 2 فصل آینده قرار است به 
خمس غرامت ندهند اما باید مطالبات او تا پایان 
فصل جاری را تسویه کنند که در این زمینه گویا 
خمس نزدیک به 300 هزار دلار از سرخ پوشــان 

تبریزی طلب دارد و قرار است این مبلغ با او تسویه 
شــود. تراکتور روز جمعه سی ویکم فروردین ماه 
میهمان نساجی در قائمشهر خواهد بود که گفته 
می شود محمد نصرتی در نقش مربی موقت روی 
نیمکت تراکتور حضور پیــدا می کند و مدیران 
باشــگاه تراکتور در اندیشــه انتخاب جانشینی 
مناسب برای خمس هستند. از فرهاد مجیدي و 
یحیي گل محمدي به عنوان گزینه هاي جانشیني 

خمس نام برده مي شود.

بي ثباتي
در دوره مالکیــت زنــوزی در تراکتور هرگز 

یک مربی از ابتــدا تا انتهای فصــل در این تیم 
سرمربیگری نکرده که با کنار گذاشتن خمس 
این آمار حفظ شد. با این حال خمس رکورددار 
بیشترین تعداد مربیگری متوالی در این دوران 
اســت. خمس از هفتــه دوازدهــم فصل قبل 
جانشین قربان بردیف شد و 42 بازی این تیم را 
در لیگ برتر هدایت کرد. در تاریخ لیگ برتر تنها 
2 مربی بیشــتر از خمس در تراکتور تعداد بازی 
متوالی بیشتری مربیگری کردند. فراز کمالوند 
با مربیگری در 68 بازی متوالی رکورددار تاریخ 
تراکتور اســت و پس از آن امیر قلعه نویی که در 
مقطع دوم حضور خود در تراکتور 47 بازی این 
تیم را هدایت کرد، قرار دارد. قلعه نویی آخرین 
سرمربی تراکتور اســت که یک دوره کامل )در 
لیگ شــانزدهم( این تیم را هدایت کرد و پس از 
آن در هیچ دوره ای از ابتــدا تا انتهای یک مربی 
 نداشــته و به طور متوســط هر فصــل 3 مربی  

داشته است.

كارنامه خمس
پاکو خمس در 42 بازی ســرمربی تراکتور 
در لیگ برتر بود که در آن 23 برد، 8 تســاوی و 
11 شکســت ثبت شــد. این مربی با میانگین 
1.83 امتیاز در هر بازی پــس از امیر قلعه نویی 
دومین مربی موفق تاریخ این باشــگاه اســت. 
بهترین برد دوران مربیگری خمس پیروزی 5 
بر یک نفت مسجدســلیمان در فصل گذشته و 
برد 4 بر صفر مقابل آلومینیوم اراک در این فصل 
است. تراکتور با خمس، سنگین ترین شکست 
تاریخ خود را با نتیجه 7 بر یک مقابل استقلال در 
هفته آخر فصل گذشته تجربه کرد. صفا هادی 
با انجام 37 بازی بیشــترین بازی را زیر نظر این 
مربی انجام داده است. رضا اسدی مهاجم فصل 
گذشته تراکتور با زدن 8 گل بیشترین گل را برای 
خمس به ثمر رســاند. ریکاردو آلوز را می توان 
شــاخص ترین بازیکن خمس تلقی کرد که زیر 

نظر این مربی 14 پاس گل داد.

روزنامه صبح 
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هم رقبا پست مي گيرند؟ 
از بین نامزدهاي انتخاباتي فدراسیون والیبال 2نفر 
سمت هاي جدید گرفتند و این احتمال هست نفرات 
دیگر هم پستي در این فدراسیون و این رشته داشته 
باشند. طبق پیش  بیني هایي که شده بود، روزهاي 
آخر سال گذشته اعضاي مجمع فدراسیون به میلاد 
تقوي به عنوان رئیس فدراسیون راي مثبت دادند. با 
اینکه قبل از برگزاري مجمع شایعاتي درباره مهندسي 
بودن انتخابات مطرح بود ولي مجمع با آرامش برگزار 
شــد. تنها رقیب تقوي محمود افشاردوست بود که 
بلافاصله بعد از اعلام نتایج راي گیري سالن را ترک 
کرد. او بعد و قبل جلســه معترض بود که چرا تقوي 
به عنوان دبیر تــا چند روز قبل از تشــکیل مجمع 
در فدراســیون حاضر و طبــق روال روزهاي عادي 
کارهایش را انجام داده بود.  بقیه نامزدهاي انتخاباتي 
قبل از شروع مجمع انصراف دادند اما نه به نفع کسي. 
با این حال مشخص بود که انتخاب آنها هم کسي جز 
تقوي نیست. خوش بش هاي پیمان اکبري و تقوي در 
همان جلسه این شائبه را ایجاد کرد که آیا او دستیار 
اول پائز برزیلي، سرمربي جدید تیم ملي خواهد بود؟ 
هرچند اکبري این موضــوع را تکذیب کرد اما براي 
رسیدن به پاسخ این سوال به زمان زیادي نیاز نبود، 
چرا که چند روز بعد از مجمع خبري حضور اکبري در 
تیم ملي به طور رسمي اعلام شد و در روزهایي که پائز 
درگیر مسابقات تیم باشگاهي اش در لیگ اوکراین 
بود، اکبري مرد اول تیم ملي شد. حالا دیروز هم شایعه 
دیگر درباره یکي از دیگر از کاندیدا منتشر شد. اینکه 
امیرحسین منظمي انتخاب تقوي براي پست دبیري 
فدراسیون است. منظمي سابقه دبیري در فدراسیون را 
دارد و بعید نیست که دوباره به صندلي سابقش برگردد. 
محمد منصوري دیگر نامزد ریاست فدراسیون بود 
که در مجمع حاضر نشد. او که پیش از این مربي تیم 
جوانان بود، باز هم یکي از مربیان حاضر در کادر فني 

این تیم است.

ناهيد كياني و باز هم مدال

ناهید کیاني همچنان مي درخشد و باز هم یک 
مدال طلا را بــه ویترین افتخاراتــش اضافه کرده 
است. کیاني را همه با بازي هاي المپیک توکیو به یاد  
مي آورند، از مسابقه اي که او و کیمیا علیزاده مقابل 
هم قرار گرفتند. علیــزاده در بازي هاي 2016 ریو 
برنز گرفته و به عنوان اولین زن ایراني روي سکوي 
المپیک رفته بود. علیزاده این بــار نه براي ایران که 
زیر پرچم پناهندگان در المپیک حاضر شده بود و 
همین موضوع دیگر آنها را حساس کرده بود. ناهید 
آن مبارزه را باخت اما در این 3سالي که از آن اتفاق 
مي گذرد روزهاي متفاوتي را تجربه کرده و حالا به 
عنوان مدعي اصلي یکي از سکوهاي المپیک پاریس 

مطرح است. 
کیاني که در وزن 53-کیلوگرم مبارزه مي کند، 
در این مــدت مدال طلاي جهــان را گرفت؛ اولین 
طلاي زنان را در تاریخ تکواندوي ایران. حالا بلیت 
پاریس دستش است و مهم تر اینکه رنکینگ سوم 
جهاني را دارد و این یعنــي او مي تواند در بازي هاي 
پاریس قرعه خوبي داشته باشد. کیاني در چند ماه 
گذشته در بیشتر تورنمنت ها چهره موفقي داشته 
و به جز بازي هاي آسیایي هانگژو از هیچ مسابقه اي 
بدون مدال برنگشته اســت. آخرین تورنمتي که 
او شرکت کرد، مســابقات آزاد صربســتان بود. از 
6نماینده اي که ایران در این تورنمت داشت، 4نفر 
حذف شدند و سعیده نصیري در وزن 49-کیلوگرم 
برنز گرفت و تنها کســي که از سکوي قهرماني بالا 
رفت، کیاني بود. در این شرایط از حالا خیلي ها اسم 
کیاني را درجمع مدال آوران پاریس نوشته  اند. مدال 
او مي تواند خوش رنگ تر از برنز علیزاده باشد؟ براي 
جواب به این ســوال باید منتظر بازي هاي پاریس 
ماند. تکواندوي ایران با 4سهمیه به پاریس مي رود. 
مهران برخورداري و آرین سلیمي نمایندگان تیم 
مردان هســتند و کیاني و مبینا نعمت زاده هم تیم 
زنان را تشکیل مي دهند. براي اولین بار است که در 

یک المپیک ایران 2نماینده زن دارد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

تراكتور روز جمعه سی ويكم 
فروردين ماه ميهمان نساجی در 

قائمشهر خواهد بود كه گفته می شود 
محمد نصرتی در نقش مربی موقت 

روی نيمكت تراكتور حضور پيدا 
می كند و مديران باشگاه تراكتور در 
انديشه انتخاب جانشينی مناسب 

برای خمس هستند. از فرهاد مجيدي و 
يحيي گل محمدي به عنوان گزينه هاي 

جانشيني خمس نام برده مي شود

حامد حدادي از تیم ملي بسکتبال خداحافظي کرده اما هنوز بهترین بازیکن ایران 
است. در شب سوم بازي هاي پلي آف لیگ برتر که اتفاق کم نداشت، حدادي بهترین 
بازیکن شد. شهریور و بعد از آخرین بازي ایران در جام  جهاني بود که حدادي جدایي   اش 
را از تیم ملي اعلام کرد، یک خداحافظي تلخ که با از دســت دادن سهمیه بازي هاي 
المپیک پاریس همراه شد. دلیل خداحافظي حدادي بالا رفتن سن و مصدومیت هاي 
پي در پي در بازي هاي سنگین تیم ملي بود. حدادي برخلاف فصل هاي قبل امسال در 
ایران بود و راهي چین نشد. او براي نفت آبادان بازي کرد و تا به امروز نشان داده که هنوز 

توانایي هایش هم مثل قدش یک سرو گردن بالاتر از بقیه است. 
لیگ بسکتبال که از دي ماه سال پیش آغاز شــده بود، در حال حاضر در مرحله 
یک چهارم نهایي دنبال مي شود. بازي هاي این مرحله 3 از 5 است و فعلا فقط صعود تیم 
شهرداري گرگان به نیمه نهایي قطعي شده و بقیه تیم ها باید بازي چهارم را هم برگزار 
کنند. نفت آبادان تیم حدادي در این مرحله با تیم طبیعت بازي مي کند. او در بازي سوم 
18امتیاز، 20ریباند و 8پاس گل داشت و اگر 2پاس دیگر هم مي داد مي توانست به جاي 
دبل دبل، تریپل دبل کند. با این حال او با کارایي31، بهترین بازیکن 4بازي شب سوم 
پلي آف ها شد. با امتیازاتي که حدادي گرفته تیم نفت تا دیروز 2 بر یک از طبیعت پیش 
بود و بازي سوم را هم 85 بر 82 برد. آباداني ها اگر در بازي چهارم هم به پیروزي رسیده 
باشــند، مي توانند یکي از تیم هاي مرحله نیمه نهایي باشند. با حضور حدادي شاید 

توقع آنها این باشد که با او یک جام به خوزستان ببرند. به هرحال حدادي خوزستاني 
است و عرق خاصي هم به خاک این منطقه دارد. شاید روزهاي پایاني او در بسکتبال 

با اتفاق خوبي براي جنوبي ها همراه شــود. این قهرماني مي  تواند 
بازگشت طلایي براي مهران شاهین طبع به بسکتبال ایران باشد. 
شاهین طبع که سرمربي تیم ملي بود، بعد از بازي هاي المپیک 

توکیو از سمتش کنار رفت و ترجیح داد در لیگ 
بسکتبال قطر تیمداري کند. اما او این فصل به 

ایران برگشت و راهي آبادان شد. 
فاصله حدادي با دیگر بازیکنان را مي شود در 
تفاوت کارایي آنها دید. در سري سوم مسابقات 

این مرحله، امیرحسین یازرلو بعد از حامدي 
نفر دوم لیست بهترین ها بود. او که فوروارد 
تیم کاله است، در بازي سوم با ذوب آهن 
30امتیاز گرفت، 2ریبانــد و 3پاس گل 

داشت. یازرلو هم با کارایي 31 نقش مهمي 
در پیروزي 105 بر 80 تیمش داشت. ذوب آهن 
2بازي قبلي را با اختلاف بالا بــرده بود و امیدوار 

بود کار را در بازي سوم تمام کنند اما دو تیم دیروز در 
بازي چهارم به میدان رفتند. مهران حاتمي، سرمربي 

ذوب آهن شاکي بود که در بازي سوم که در آمل برگزار شد، هواداران حریف به او و تیمش 
توهین کرده است. اصفهاني ها دیروز قبل از بازي چهارم بیانیه دادند و مدعي شدند که 
چرا فدراسیون در مقابل این توهین ها سکوت کرده. برداشت بعضي ها از این بیانیه این 
بود که ذوب آهن مي خواهد جو را آرام تر کند تا با خیال راحت تري در بازي چهارم حاضر 

شود و کارش براي صعود راحت کند. 
ارسلان کاظمي نفر سوم این لیست در بازي ســوم این مرحله 14امتیاز گرفت، 
18ریباند و 3پاس گل ثبت و دبل دبل کرد. ارسلان این فصل براي شهرداري گرگان 
بازي کرد و سمت کاپیتاني را هم داشت. گرگاني ها که در این مرحله حریف لیموندیس 
بودند، بعد از پیروزي در 2بازي اول، بازي سوم را هم 88 بر 73 برد و به مرحله بعد صعود 
کرد. شــهرداري 3فصل پیاپي با مهران حاتمي قهرمان شدند و این فصل مربیگري 
مصطفي هاشــمي درصدد تکرار آن هســتند.  دیگر بازي مرحله پلي آف را مهرام و 
مس کرمان برگزار مي کنند. مهرام بازي اول و دوم را برده و بازي سوم را باخته است 
و اگر دیروز در بازي چهارم هم شکست را تکرار کرده باشد، تکلیف دو تیم به 

بازي پنجم کشیده مي شود.  

معجزه آورتا
همانطور که رقابت پلي آف جذابیت هاي خودش را دارند،  پلي اوت هم 
دیدني بود. این مرحله که به تازگي به بازي هاي لیگ اضافه شده، تکلیف 
تیم هاي سقوط کننده را مشخص مي  کند. قبل از شروع این مرحله به نظر 
مي رسد تیم آورتاي ساري یکي از سقوط کننده ها باشد اما این تیم برنده 
2بازي مقابل تیم رعد پدافند هوایي مشهد بود. ساروي ها سال دیگر در 
لیگ هستند اما مشهدي ها و سربازهایش باید به دسته پایین تر بروند. 
دیگر بازي این مرحله ببین تیم هاي مس رفسنجان و فولاد هرمزگان 
برگزار شد. مسي ها 2بازي را باختند و جواز ماندن را به فولادي ها دادند.

بازي سوم از مرحله نيمه نهايي نشان داد كه حامد حدادي هنوز بالاتر از ديگر بازيكنان بسكتبال ايران است 

ستاره جديد؟ فعلا حامد هست

چهره به چهره

خمس رسما از سرمربيگري تراكتور كنار رفت تا جا براي مجيدي يا گل محمدي باز شود

پايان اسپانيايي

اندریک به تازگی دومین عنــوان قهرمانی لیگ برزیل را 
با پالمیراس به دست آورده و با این قهرمانی او با کسب 5 جام 
در دوران حرفه ای به مادرید خواهد رسید. به بهانه  جام های 
پرتعداد اندریک در 17 سالگی اش، فوتبال 360 سراغ بازیکنان 
بزرگی رفته که به طرز باورنکردنی کمتر از این نوجوان برزیلی 

در دوران بازیگری خود جام کسب کرده اند.

هری كين: مهم نیست چند گل در فصل به ثمر برساند، 
ظاهراً هر کجــا می رود، جــام از آنجا مــی رود. انتقال او به 
بایرن مونیخ در تابســتان این نوید را می داد بالاخره طلسم 
کاپیتان تیم ملی انگلیس شکســته شــود اما آمــدن او به  
بوندس لیگا مصادف شد با لورکوزن جاودانه ژابی آلونسو. آنها 
در جام حذفی هم مقابل تیم دسته سومی حذف شدند تا حالا 

فقط هری کین در لیگ قهرمانان اروپا در جستجوی اولین 
جام دوران حرفه ای خود باشد.

آنتونيو دی ناتاله: مهاجم اسطوره ای سری آ، دی ناتاله، 
کاپیتان وفادار اودینزه در دوران بازیگری نتوانست به قهرمانی 
برســد. دی ناتاله در 3 مقطع مختلف بهترین گلزن فوتبال 
ایتالیا نام گرفت، ســال 2010 عنوان بهترین بازیکن سال 
لیگ را به دست آورد و در فصل 15-2014 به عنوان بهترین 
گلزن جام حذفی ایتالیا شناخته شــد اما در یورو 2012 در 
نزدیک ترین لحظه به جام، ایتالیا در فینال مقابل اســپانیا 

شکست خورد تا دست او به جام نرسد.

سون هيونگ مين: زوج هــری کین در تاتنهام مثل او 

خاطرات تلخی از پایان فصل ها دارد چرا که منجر به کسب 
جام نشده است. سون با وجود کسب افتخارات فردی، مثل 
بردن کفش طلای لیگ برتــر در فصل 22-2021، تاکنون 
نتوانسته است افتخار بزرگی را در سطح بزرگسالان کسب 
کند. بزرگترین عنوان  او نایب قهرماني لیگ در لیگ برتر است. 
سون در تیم ملی کره جنوبی هم نتوانسته  به دستاورد خاصی 

برسد تا کلکسیون افتخارات تیمی اش خالی باشد.

فرانچسكو توتی:  توتی مانند بســیاری از افراد حاضر 
در این لیست، دوران بی جامی را پشــت سر نگذاشته  اما با 
کســب تنها 4 افتخار بزرگ به عنوان یک بازیکن حرفه ای 
)ســوپرجام ایتالیا را به دلیل تک بازی بودن در نظر گرفته 
نشده( از اندریک 17 ساله که در حال حاضر 5 جام دارد، پایین 
تر است. با این حال، توتی یک سری آ و 2 جام حذفی ایتالیا را 
به عنوان یک بازیکن تک باشگاهی با رم کسب کرده و در سال 
2006 با ایتالیا قهرمان جام جهانی شده است. به همین دلیل 
 از لحاظ اعتبار جام های به دست آورده، قطعا از مهاجم برزیلی 

بالاتر است.

جرمين دفو: یکی از بزرگترین مهاجمان مدرن انگلیس، 
بدون شک جرمین دفو است. او در طول دوران بازیگری خود 
به آمار درخشان 162 گل در 496 بازی لیگ رسید. این آمار 
در حالی ثبت شــده که دفو فرصت بازی در تیم های بزرگ 
لیگ برتر را نداشت. دفو در سال 2022 بازنشسته شد و تنها 

یک عنوان قهرمانی اسکاتلند در کارنامه اش دیده می شود.

ماركو رويــس: رویــس یکــی از بدشــانس ترین 
فوتبالیست های دوران مدرن است؛ بازیکنی که هر بار به اوج 
خودش می رسید با مصدومیتی طولانی مدت مواجه می شد. 
رویس در فصل 13-2012 پس از کسب 2 قهرمانی پیاپی 
دورتموند یورگن کلوپ به زنبورها پیوست اما پس از آن فصل، 
بایرن مونیخ لیگ را براي مدت 11 فصل زیر سلطه خود گرفت. 
فصل پیش دورتموند با کاپیتانی رویس به قهرمانی خیلی 
نزدیک شده بود اما در هفته آخر صدر را از دست داد تا حسرت 
کاپیتان وفادار دورتموندی پایان نیابد. در سن 34 سالگی یکی 
از بهترین استعدادهای فوتبال آلمان فقط 2 جام حذفی در 

کارنامه خودش می بیند.

خيلي از ستاره هاي دنياي فوتبال از بازيكن 17 ساله رئال كمتر جام دارند

حسـرت

فوتبال خارجی

نگار رشيدی


